# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 3004

**Auteur(s) :** Philippe d'Aubigny, Îles Anglo-Normandes (bailli)

**Bénéficiaire(s) :** Le Mont-Saint-Michel, Le Mont Saint-Michel (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** ...1218...

**Action juridique :** restitution

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Charte de Philippe d'Aubigny, Bailli des îles, restituant aux religieux du Mont St Michel tous les droits qui leur appartenaient dans l'île de Jersey, en terre comme en mer, c'est-à-dire tout le varech et l'usage de la chasse par toute leur terre à Pierreville, à la Roche Godeine (La Rogodaine, Grouville) et à Noirmont.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Société jersiaise, *Cartulaire de Jersey*, recueil de documents concernant l'histoire de l'île conservés aux archives du département de la Manche. 1er fasc., Jersey, Beresford, 1918, n° 14, p. 25-26.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod cum ego Philippus de Albineio ballivus in insulis ex parte domini Henrici Regis Anglie de mandato suo litteris suis directis atestantibus in insulis assisas tenerem pro salute Regis Tercii Henrici ut Deus eum custodiat foveat et protegat et pro salute antecessorum suorum et mea juramento virorum patrie legitimorum in plenaria assisia abbacie Sancti Michaelis ejusdemque loci conventui in pace reddidi firmiter et quiete omnia jura sua in insula Jersoi in terra et in mari, videlicet werecum suum per totam terram suam et usum venandi per predictam terram scilicet ad Petramvillam, ad Rupem Godeine, ad Nigrum Montem, et hec omnia feci assensu et mandato domini Henrici Regis Anglie Tercii. Et ut ratum permaneat et stabile perseveret sigilli mei munimine et testimonio confirmavi. Testibus his, p. de Garclif, B. fratre suo, W. de Salinellis, H. Pagan, Ph. de Kartraio, G. Godel, Thoma de Winceleis, R. Galleto, Roberto de Hoga.